D. Card. FERRATA, Praefectus. 

L. S. Philippus Giustini, Secretarius^ 

( i ) Ad maiorem intelligentiam propositorum dubiorum ac proinde etiam act 

valorem datae a S. Congregatione decisionis plene dignoscendum, ea quae se 

quuntur adnotare abs re non erit. Licet enim in Constitutionibus Ordinis C i -

sterciensis, quae in pluribus casibus consensum maioris partis Conventus prae

scribunt, nihil praecise et aperte decernatur de iure suffragii ferendi, excepto 

casu electionis Abbatissarum, pro quo statuitur : « moniales habere ius suffragii 

a die professionis », attamen in omnibus monasteriis monachorum Congrega

tionis Helveto-Germanicae Ord. Cister. tam ante quam -post promulgat ionem 

litterarum diei 19 Martii 1857 ('Cfr. Collectanea Bizzarri, ed. 1885, pag. 853 

et seq.) et in omnibus monasteriis monial ium tam ante quam post promulga

tionem decreti diei 3 Maii 1902 (Cfr. Acta S. Sedis, vol. 35 , pag. 31) praxis 

fuit servata admittendi religiosos et religiosas ad suffragium in propositis casi

bus statim post emissam so lemnem professionem. Praeterea de facto professi 

votorum simplicium post promulgat ionem litterarum S. Congregationis super 

Statu Regularium diei 19 Martii 1857 triennium votorum simplicium praescri-

bentium, sicut etiam simpliciter professae post promulgat ionem decreti diei 3, 

Maii 1902 ad votum ferendum quoad casus propositos interdum in eadem C o n 

gregatione fuerunt admissi , interdum vero a voto ferendo exclusi. Quibus prae

habitis, nonnulla consectaria ex hodierna S. C. resolutione sponte sua fluunt. 

Professi cum votis simplicibus in Ordinibus votorum so lemnium, saltem, 

iuxta communiorem ac magis fundatam sententiam, sunt veri et proprie reli

giosi, quia triennium votorum simplicium non ideo institutum fuit ut religioso

rum iura minuerentur, sed ut ipsius professionis solemnis decori consuleretur-

Quapropter professi simplices omnibus iuribus ac privilegiis generatim fruuntur 

atque officiis detinentur prout professi so lemnes , quemadmodum quoad rel ig io

sos liquet ex declarationibus S. C. super Statu Regularium diei 12 Iunii 18S8-

ad vi et v i i i , necnon ex aliis declarationibus e iusdem S. C. diei 6 Aug. 1858 

quoad religiosas vero ex decreto S. C. EE. et RR. diei 3 Maii 1902 ad v i , 

v i i et v i i i . Ad rem nostram praesertim faciunt relatae declarationes diei 12. 

Iunii 1858, quae sub n. v i i i pro monachis decernunt: « Anni professionis, qu i 

requiruntur ut quis voce activa et passiva gaudeat et ad officia admitti possit,, 

a die emissionis vo torum simplicium computentur; et professi votorurn s im

plicium suffragium habeant in actis Capitularibus sui Conventus, quatenus et 
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EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

MANIZALEN. 
DUBIORUM QUOAD S. ORDINATIONEM 

Conceditur ad triennium facultas ordinandi iuvenes alienígenas 
absque dimissoriis proprii Ordinarii. 

Species facti. Episcopus Manizalen. H. S. C. sequentia 
proposuit: 

« Sunt in Seminario Manizalensi adolescentes qui, fami
lias et domus relinquentes, iustis de causis e dioecesi originis 

prout habent solemniter professi »; necnon decretum diei 3 Maii 1902, in quo 

eadem pro monialibus statuuntur. Hinc legitime desumitur regula generalis, vi 

cuius professi simpliciter iure gaudent ferendi suffragium etiam in actis Capi

tularibus, nisi expresse a lege excludantur. Iamvero unica exclusio seu exceptio 

inducta fuit tum a decreto S. C. super Statu Regularium die 7 Febr. 1862 

ad i, in quo monachi professi cum votis simplicibus praecise arcentur a voto 

ferendo pro admiss ione professorum simplicium ad professionem so lemnem, tum 

etiam ab altero decreto S. C. EE. et RR. diei 5 Maii 1902 ad v i i i , ubi pro 

monial ibus cavetur: « Verumtamen professae votorum simplicium nunquam suf

fragium, imo ne locum quidem habebunt in Capitulis, in quibus et quatenus 

agitur de admittendis ad professionem so lemnem ». Cuius prohibitionis duplex 

assignari solet ratio, sive quia professi simplices, quum ad solemniter profes

sorum corpus nondum pertineant, ad illud alios admittere nequeunt, sive quia 

contingere potest ut professos admitientes inter et admissos periculum col lusio

nis enascatur, cum alii post alios, vel simul, vel post breve tempus ad so lemnem 

professionem admittendi sint. At hae rationes militare non videntur quoad ad

miss ionem candidatorum ad novitiatum aut etiam novitiorum ad professionem 

s implicem; nam ex una parte professi simpliciter iam sunt de corpore adspiran

t ium, ex altera vero collusionis periculum t imendum non est, cum iidem pro

fessi nihil ab aliis expectare possint. Quibus accedit quod si S u m m u s Pontifex 

voluisset simplices professos a ferendo suffragio quoad admissionem novitiorum 

ad professionem simplicem excludere, aperte hoc dixisset, iuxta effatum : quod 

voluit expressit, quod non voluit non expressit; eo vel magis quod eosdem 

aperte iam excluserat ab eodem suffragio ferendo quoad admiss ionem ad profes

s ionem so lemnem. Caeterum haec et non alia est praxis ab Ordinibus religiosis 

fere universaliter recepta, iis dumtaxat exceptis, quorum Constitutiones aliter 

caventur. Resolutiones vero H. S. C, quae prima fronte in contrarium facere 

videntur, habendae sunt veluti enunciatae generalis regulae exceptiones particu-
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recesserunt et ad ordines promoveri desiderant in hac dioe
cesi, animo hic permanendi modo ad ordines admittantur ; 
unde eorum animus permanendi quasi conditionalis est di
cendus. Quum Episcopus originis eos permisisset huc trans
ire iustas existimans causas vel rationes transeundi, ab eo 
petii pro dictis adolescentibus litteras dimissorias eo fine ut 
omne dubium circa licitudinem ordinationis removeretur, animo 
denuo flagitandL pro ipsis excardinationem cum in ordinibus 
ecclesiasticis essent constituti. Horum iuvenum aliqui habent 
in Seminario gratuitum locum, et cum paene iam habeant 
studiorum ecclesiasticorum curriculum expletum, non est pos
sibile magis quam per triennium protectionem producere, 
sed flagitantes iteratis supplicationibus litteras dimissorias a 
proprio Pastore, obtinuerant tantum testimoniales et spem 
obtinendi dimissorias prorsus amiserunt, eo 'quod Episcopus 
eorum proprius, quamvis non postulet neque velit ut ad se 
redeant, tamen nixus quadam consuetudine affirmat eos do
micilium perfectum quoad ordines acquisisse, modo in Semi-

lares, seu aliis verbis privilegia huic vel illi Ordini concessa. Ita ex gr. in una 

Ordinis Hierosolymitani die 27 Apr. 1866 ab H. S. C. peculiares ob ratio

nes denegatum fuit professis votorum simplicium dicti Ordinis Equestris ius 

ferendi suffragium in Capitulis (Cfr. Acta S. Sedis, vol: 2, pag. 97-102). Item 

Ordini Franciscanorum die i Sept . 1875 , prout nobis fidem faciunt Acta 

Ordinis Minorum, anno v, pag. 182, n e c n o n Analecta Cappuccinorum, vol. 3, 

pag. 33, concessum fuit privilegium, vi cuius professi votorum simplicium ar

cerentur ab actu ferendi suffragium pro novit iorum admissione ad profess ionem 

votorum simplic ium. Nuperrime demum die 20 Maii 1904, ad incommoda haud 

levia evitanda, indultum fuit Ordini Cartusiensi ut professi votorum so lemnium 

soli vocem habeant pro qualibet receptione aut admiss ione in Ordine, exclusis 

ipsis professis votorum simplicium in Subdiaconatus Ordine constitutis. Cfr. Acta 

S. Sedis, vol. 37, pag. 25. Concludendum est igitur, n o n obstante contraria 

doctrina a nonnull is scriptoribus et iam maximi subsellii tradita, professos v o t o 

rum simplicium vi legis generalis ius habere ad vota ferenda in actis Capitula

ribus etiam pro admissione novit iorum ad simplicem profess ionem: quod a p 

prime congruit hodiernae S. C. decisioni, quae licet data sit in casu particulari, 

tamen ob o m n i m o d a m rationum identitatem extenditur ad o m n e s Ordines in 

j i sdem circumstantiis versantes (N. R). 
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nario huius dioeceseos permanserint per triennium cum animo 
perpetuo hic manendi si ad ordines admitterentur, adiuncto 
domicilii iuramento ». Hinc sequentia dubia subiecit: 

« I. Utrum talis consuetudo ordinandi alienígenas ratione 
domicilii, eo quod in Seminario novae dioeceseos usque ad 
triennium commorati sint cum intentione permanendi per
petuo in loco promotionis si ad ordines reciperentur, susti
neri possit post publicationem Concilii Plenarii Latini Ame
ricani in regionibus nostris, vel talis consuetudo contra spi
ritum Constitutionis Innocentii XII Speculatores inveniatur. 

« II. Utrum alienigenae etiam filii-familias, ab alio quam 
a proprio Episcopo possint ordinari cum litteris tantum testi
monialibus, modo in Seminario novi Episcopi permanserint 
per triennium et iuramentum praestent sibi semper fuisse in 
animo permanere in loco promotionis, si ad ordines recipe
rentur. 

« III. Utrum qui ratione salutis vel alterius iustae causae 
recesserunt a propria dioecesi ad explendum studiorum alibi 
curriculum et in loco novae commorationis ante decennium, 
ad ordines promoveri desiderant, cum animo perpetuo ma
nendi in loco promotionis modo admittantur ad ordines, 
egeant non tantum testimonialibus, verum etiam dimissoriis 
litteris, quando utilitas vel necessitas, ecclesiae postulet eo
rum ad triennium ordinationem. 

«IV. Utrum ad domicilium perpetuum quoad ordines acqui
rendum secundum Constitutionem Innocentianam, his qui actu 
bona mobilia non habent, sufficiat commoratio in Seminario 
novae dioeceseos per considerabile tempus ad arbitrium novi 
Episcopi, modo iuramentum accedat, sibi' semper fuisse in 
animo, si reciperentur ad ordines, permanere perpetuo in 
loco ordinationis, modo supra dicto. 

« V. Utrum liceat Episcopo Manizalensi, in casu concreto 
de quo agitur, in promotione iuvenes tales ordinare transacto 
triennio, attenta opinione et voluntate Episcopi originis et 
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etiam necessitate ecclesiae, et periculo vocationum in his, 
quibus protectio suspendatur ; vel quid faciendum in casu ». 

Animadversiones. Conc. Trid. (Sess. 2j, cap. 8 de 

Reform.) mandat ut: « Unusquisque a proprio Episcopo or
dinetur ». Quatuor autem sunt tituli, quibus Episcopus dici 
potest proprius, nempe ratione originis, domicilii, beneficii, 
et familiaritatis ( i ) . Iamvero iuxta Const. Innocentii XII Spe
culatores: « Subditus ratione domicilii ad effectum suscipiendi 
ordines is dumtaxat censeatur, qui, licet alibi natus fuerit, illud 
tamen adeo stabiliter constituerit in aliquo loco, ut vel per 
decennium saltem in eo habitando, vel maiorem rerum ac 
bonorum suorum partem cum instructis aedibus in locum 
huiusmodi trarisferendo, ibique insuper per aliquod considera
bile tempus commorando, satis superque suum perpetuo ibi
dem permanendi animum demonstraverit; et nihilominus ul
terius utroque casu se vere et realiter animum huiusmodi 
habere iureiurando affirmet ». In casu deesse videtur animus 
perpetuo manendi ; praefati enim adolescentes ita animo dis
positi exhibentur, ut in dioecesi Manizalensi perpetuo ma
nerent, si tamen ad ordines promoverentur. Eorum igitur 
animus esset consequens non autem antecedens ordinationis 
actum contra sacros Canones domicilium «constitutum et 
non constituendum pro ordinibus praescribentes. Praeterea, 
etiamsi conditio purgaretur et animus conditionalis evaderet 
absolutus, requireretur decennalis commoratio, quum trien
nalis importaret etiam bonorum translationem. Asseritur qui
dem iis in locis adesse consuetudinem de sufficientia huius 
triennalis permanentiae, sed ipsa contra Const. Innocentianam 
inolescere nequit; extant enim responsa Clementis XI ad 
Archiepiscopum Mexicanum diei 20 Nov. 1 7 1 9 necnon S. C. 
de Prop. Fide 21 Iulii 1 8 2 1 , quibus praeceptum imponitur 

( i ) Ex hodierna disciplina usu recepta et dein decreto S . C. Concilii diei 

20 Iulii 1898 approbata accensetur pro clericis etiam quintus titulus, qui incar

dinatio vocatur. Cfr. Acta S. Sedis, vol . 31, pag. 49 (N. R.). 
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ut Bulla Innocentianâ ubique servetur. Quinimo Concilium 
Plenarium Americae Latinae (Cfr. Acta et Decreta, tit. 5, 
•cap. 7, n. JSJ) non modo de praefata consuetudine mentio
nem non facit, sed etiam eam suppositum destruit hisce ver
bis: « Quis sit subditus alienus et quis proprius, ad effectum 
suscipiendi ordines, aperte declaravit Innocentius XII in Const. 
Speculatores die 4 Nov. 1 6 9 4 ». 

Infitiandum tamen non est adolescentes illos per quam
dam benigniorem interpretationem considerari posse subditos 
Episcopi Manizalensis, et idcirco ab eo ordinari licite cum 
litteris testimonialibus suorum Ordinariorum. Isti reapse do
mos et familias reliquerunt, at cum adhuc filii-familias sint, 
nulla profecto bona transferenda habere possunt. Insuper eo
rum Ordinarius non solum, quominus e dioecesi discederent 
eos non prohibuit, quin immo ne vult quidem ut revertan
tur, sed ut ab alio ordines recipiant ultro permittit, ita eos 
-a sua potestate quasi solvendo. Ad haec adde factum de 
gratuitis alimentis, quae hucusque a Seminario Manizalensi 
nonnulli ex illis adolescentibus acceperunt. Tandem si spiritus 
Bullae Innocentianae attendatur, benignior interpretatio om
nino contraria non apparet menti legislatoris, compescere vo
lentis sacrilegam illorum impudentiam, qui ordines ab alieno 
Episcopo suscipere praesumebant « absque dimissoriis com-
mendatitiisve suorum Ordinariorum litteris, quinimo eis insciis 
et saepe etiam invitis ». In themate vero Episcopus ordinans 
durante triennio iudicium de candidatorum idoneitate sibi 
efformare valet, et ipse Episcopus originis favorabile testi
monium de ordinandis tradidit. 

Resolutio. S. Congr. Concilii, re diligenter perpensa, 
die 21 Ianuarii 1 9 0 5 rescribendum censuit: 

Attentis omnibus, pro gratia ad triennium, firmo iura

mento ad tramitem Bullae Speculatores, et cum testimoniali

bus ad tramitem iuris, facto verbo cum SSmo. 
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Colliges 

i°. Praeterquam a Romano Pontifice eiusque delegato „ 
nonnisi ab uno Episcopo proprio, qui talis est ratione ori
ginis, domicilii, beneficii, familiaritatis vel incardinationis y 

licite recipi possunt clericales ordines. 
2 ° . Episcopum domicilii proprium sortitur candidatus si, 

praeter animum in dioecesi perpetuo manendi iuramento fir
matum, ibidem commoratus fuerit saltem per decennium, veli 
etiam per triennium ( i ) modo translatio domus et bonorum 
sit secuta. 

3°. Hinc qui nulla fortunae bona transferenda habet, domi
cilium sibi constituere tantum potest per decennalem com
morationem cum animo uti supra; secus enim ad ordines 
promoveri nequit sine dimissoriis proprii Episcopi. 

4°. Litterae testimoniales solum testimonium continent de 
idoneitate promovendi, dum dimissoriales concedunt alieno-
Episcopo facultatem ordinandi proprium subditum ; quibus 
irrationabiliter denegatis semper patet recursus ad S. Sedem. 

5°. Contra Bullam Innocentianam inolescere nequit con
suetudo, vi cuius simplex triennalis commoratio, etiam adiecto 
iureiurando de animo perpetuo in loco manendi, sufficeret 
ad domicilium pro ordinibus acquirendum. 

6°. In casu autem, firmo manente iure communi, sed at
tenta opinione et voluntate Episcopi originis necnon neces
sitate ecclesiae et periculo vocationum, dispensatio largitur. 

( i ) N o n conveniunt doctores quale sit illud aliquod considerabile tempus 

a Const. Speculatores hac in re praescriptum ; certum tamen est sufficere c o m 

morat ionem triennalem. Cfr. Gasparri (De S. Ordinatione, vol. 2, n. 832) n e c 

n o n auctores ab eodem citati (N. R.). 
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TOLETANA 
DISTRIBUTIONUM 

Praxis tribuendi distributiones quotidianas canonico Magistrali 
a choro absenti non sustinetur, sed ex gratia conceditur 
indultum per duos dies canonico Magistrali Toletano. 

Species facti. In ecclesia Cathedrali Toletana sicut in 
aliis Cathedralibus Hispaniae, mos est ut, praeter canonicum 
Theologum et Poenitentiarium, habeatur etiam can. Magi
stralis, cui onus incumbit concionandi Capitulo et populo 
in quibusdam solemnitatibus, et cui quasi in mercedem la
boris conceditur' indultum a praesentia in choro, non amissis 
distributionibus, per totam hebdomadam concioni anteceden
tem. Quamvis haec praxis pluries reprobata fuerit a S. C. 
Concilii, uti videre est in Vallisoletana 29 Apr. 1 8 9 9 et in 
Oveten. 27 Apr. 1 9 0 1 ( 1 ) , tamen quia in coeteris Hispaniae 
Capitulis non tantum in consuetudine quam in Concilio Pro
vinciali Compostellano illa fundatur, Emus Archiepiscopus 
Toletanus quaestionem H. S. C. submittere censuit. 

Rationes favorabiles. Citatum Conc. Compostellanum 
de can. Magistrali cavet: « Praedicatori liceat, quoties ser
monem est habiturus, per octo dies integros abesse (a choro), 
dum tamen Missae sacrificio adsit ». Iamvero Conc. Trid. 
(Sess. 24, cap. 2 de Reform.) loquens de Conciliis Provincia
libus habet : « Provincialia Concilia, sicubi omissa sunt, pro 
moderandis moribus, corrigendis excessibus, controversiis com
ponendis, aliisque ex sacris canonibus permissis renoventur ». 
Quibus verbis tribuitur Conc. Provinciali potestas condendi 
leges in materia morum et praeter ius commune, uti interpre
tantur Canonistae, inter quos Schmalzgrueber (Diss. prooem., 

§ 8, n. ßj8), Fagnanum (Comm. in V Decret., De accus., 

cap. 2ß Sicut olim, nn. ßp, 6j et y8), Wernz (Ius Decret., 
tom. i, pag. 10ß, n. 94, ed. i). Atqui lex Compostellana 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol . 32, pag. 8 7 ; et 34, pag. 3. 
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concedens octo dies absentiae a choro non solum compre
henditur in materia morum, sed versatur etiam extra ius 
commune, quia institutio can. Magistralis in sola Hispania 
habetur. Hinc contra hanc legem alligari nequeunt cap. unie, 
de cleric. non resid. in 6, et cap. 12, sess. 24 Conc. Trid., 

quae, utpote ex iure communi desumpta, can. Magistralem 
non attingunt. 

Neque praedictae legi Compostellanae legitimum deest 
fundamentum in ipso iure communi; nam can. Magistralis in 
casu exercet munus suo officio adnexum et censetur agere 
in utilitatem ecclesiae choralis, sicut Theologus, Poenitentia
rius et Procurator, quorum alteri pro diefjus quibus legit, 
secundo autem pro horis quibus confessiones audit, tertio 
demum pro tempore quo curat negotia temporalia ipsius Ca
pituli conceditur ficta praesentia. Hinc sicut non reprehenditur 
Conc. Compostellanum pro concessione facta can. Doctorali, 
ita ut censeatur praesens in choro, quoties causam ecclesiae 
agere debeat; ita reprehendí non potest, quando tale privi
legium extendit ad can. Magistralem pro tempore necessario 
ad concionem praeparandam, quae in bonum spirituale non 
tantum populi sed et ipsius Capituli vergit. 

Quibus accedit quod plures Patres Conc. Compostellani 
interfuerant etiam Conc. Tridentino, cuius proinde decreta 
circa residentiam canonicorum ipsos transgressos fuisse non 
est facile credendum. Caeterum habetur saltem tacitus S. Se
dis consensus, quae sive per se sive praesertim per Nuntium 
Apostolicum, occasione Concordiae a Pio V confirmatae, le
gem Compostellanam non ignoravit, quamque per tria sae
cula nec improbavit. 

Rationes contrariae. In iure communi habetur cap. 

unie, de cler. non resid. in 6°, vi cuius reprobatur consue
tudo tribuendi canonicis et aliis beneficiatis non interessen-
tibus distributiones ; quod confirmatur a Conc. Trid. (Sess. 24, 
cap. 12 de Reform.). Sola autem causa fictae praesentiae, 
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praeter infirmitatem, est utilitas ecclesiae ; ex qua proinde 
explicatur quomodo tamquam praesentes habeantur can. Theo
logus tota die qua legit, can. Poenitentiarius dum audit con
fessiones, et can. Parochus dum parochialia munera actu 
exercet. Similiter apud omnes receptum est, causam iuridi
cam fictae praesentiae esse illam utilitatem ecclesiae, quae 
resolvitur in favorem Capituli, relate sive ad eius personas 
sive ad eius bona ; non autem quae vergit in favorem Epi
scopi , dioecesis, cultus et animarum, uti patet in una 
A esina-Distributionum diei 29 Iulii 1848. Cfr. Lingen et 
Reuss (Causae selectae, pag. joi). Atqui in themate munus 
can. Magistralis directe vergit in utilitatem Episcopi, cuius 
ipse gerit vices in praedicatione, non vero in utilitatem pro
priae ecclesiae. 

Nec ex eo, quod Magistralis exercet munus adnexum 
suae praebendae, censetur agere in utilitatem suae ecclesiae. 
Nam tale ius ipsi non competit ex hoc quod concionem sit 
habiturus ; per se enim distributiones non debentur concio-
natoribus absentibus a choro, ut resolvit haec S. C. in Adia-
cen. io Sept. 1678 et in Franen. 20 Dec. 1862. Nec ex 
eo quod exerceat munus adnexum praebendae ; quia ipso 
can. Lectorali nonnisi pro gratia indultum concessum fuit, 
uti patet in una Tropien. 9 Maii 1597 et in Carthaginen. 
II Apr. 1891 ( i ) . Cfr. etiam Barbosa (De canon., cap. 27, 
n. ßß) aliique ab eo citati. Nec debentur eo quod utrumque 
copulative in Magistrali concurrat, scilicet quod debeat con
cionari ex munere praebendae adnexo, testantibus Fagnano 
(in cap. Licet, De Praeb., n. 114) et citatis resolutionibus in 
Vallisoletana et Ovetensi. Item non valet paritas cum can. 
Poenitentiario, quia hic habet privilegium a Tridentino con
cessum. Cfr. ad rem Bonacina (De Horis can., disp. 2, q. ß, 
punct. ß, § ß). 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 24, p. 72. 

7 8 4 
Ex S. C. Concilii 

Nec omittendum est can. Magistralem tempore quo parat 
concionem non exercere munus suae praebendae adnexum, 
sed parare se tantum ad illud munus exercendum; eo vel 
magis quod sermo alio tempore componi et addisci potest, 
uti habet Garcia (De Benef., part. 3, cap. 2, n. I2J). 

Quin aliquid suffragetur citata dispositio Conc. Compo
stellana nam cum ipsa aperte refragetur iuri communi, ut 
sustineatur necessaria esset approbatio R. Pontificis in forma 
specifica. Haec autem adfuisse probari nequit, quum Breve 
Pii V, quod pro asserenda confirmatione affertur, non est con
firmatio generalis Conc. Compostellani sed particularis non
nullorum decretorum, nempe Concordiae inter Archiepisco
pum Compostellanum et suos suffraganeos eorumque Capitula. 
Cfr. Bullarium Rom. (ed. Taur., vol. 7, pag. 777 et j8o) 
et decisio S. Rotae in Toletana 18 Maii 1584 coram Aldo
brandino, quam refert Garcia (loc. cit., part. y, cap. 4, 
n. 166). Cum igitur acta dicti Concilii recognita a S. Sede 
non fuerint, nil mirum si plura in illis reperiantur menti 
Conc. Trid. contraria, uti referunt Garcia (loc. cit., cap. j, 
nn. II et 12; necnon part. 7, cap. 7, nn. 4J, 46 et 47) et 

Benedictus XIV (De Syn. dioec, lib. 4, cap. y, n. 11). 

Praeterea consuetudo in casu reprobata pariter fuit in 
responsionibus H. S. C. in citatis Vallisoletana et Oveten., 
necnon in litteris Card. Praefecti E. S. C. ad Episcopum 
Oveten., in quibus dicitur: «Dum hoc responsum A. T. 
communico, gratissimum mihi est addere quod, si tum ob 
antiquam consuetudinem, tum ob alias causas reputas unum 
aut duos vacationis dies esse necessarios, Emi Patres alieni 
minime sunt, ut ex gratia concedatur indultum ut in Valli
soletana, licet expositam consuetudinem iure inspecto uti ab
usum non tolerandum retineant ». 

Demum, cum in aliis Capitulis Hispaniae dicta dispositio 
sit applicata sive per statuta Capitularia sive per consuetu
dinem, vel sit restricta ad tres aut quatuor dies, hinc etiam 
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super hoc Emus Archiepiscopus Toletanus iudicium H. S. G. 
exquirit; atque proponit, quatenus praedicta dispositio Con
ciliaris et statuta Capitularia non sustineantur, ut can. Ma
gistralis ex gratia censeatur praesens ad effectum lucrandi 
distributiones, tum die quo concionem dicit tum die praece
denti sermonem. 

Dubia. I. An sustineatur invecta praxis tribuendi distri

butiones quotidianas canonico Magistrali a choro absenti sive 

per hebdomadam integram, sive per tres aut quatuor dies, ad 

parandam concionem in casu. — Et quatenus negative ad 

utrumque : 
II. An et quot dies absentiae absque amissione distribu

tionum quotidianarum concedi possint canonico Magistrali in 

casu. 

Resolutiones. Et S. Congr. Concilii, libratisque hinc 
inde rationibus, die 21 Ianuarii 1 9 0 5 respondendum man
davit : 

Ad I. Negative. 

Ad II. Affirmative favore canonici Magistralis Toletani 

Capituli per duos dies ad quinquennium. 

Colliges 

i 0 . Conc. Trid. (Sess. 24, cap. 12 de Reform.) in usum 
revocans Constitutionem Bonifacii VIII (cap. un. de der. non 
resid. in 6) penitus improbat consuetudinem tribuendi distri
butiones quotidianas canonicis aliisque beneficiatis a choro 
absentibus, non obstantibus quibuscumque statutis aut con
suetudinibus etiam immemorabilibus. 

2 0 . Verum, praeter infirmitatem, uti causa iuridica fictae 
praesentiae recepta fuit necessitas seu evidens ecclesiae uti
litas, quae directe vergit in favorem ipsius Capituli particu
laris, non autem Episcopi, dioecesis, Ecclesiae universalis aut 
cuiuscumque alterius ecclesiae. 

30. Hinc iure communi tamquam choro praesentes ha-
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bentur canonicus Theologus tota die qua legit, Poenitentiarius 
dum confessiones audit, Parochus dum animarum curam actu 
exercet, et Procurator quoties negotia Capituli agit. 

4°. Indultum autem a Conc. Compostellano concessum 
can. Magistrali sustineri nequit, sive quia est contra ius com
mune, sive quia deest beneplacitum Apostolicum. 

5°. Tandem S. Congregatio, dum generatim reprobat hu
iusmodi consuetudinem in Hispania existentem, solo can. Ma
gistrali Toletano largita est gratiam fictae praesentiae ad 
quinquennium per duos dies, per diem nempe concionis diem-
que eidem praecedentem ; coetera proinde Capitula pro gra
tia obtinenda ad S. Sedem recurrere tenentur.